
Reálný fotbal (Mládež/Grassroots) 
VV FAČR 6. 3. 2018, KM FAČR 20. 2. 2018, Regionální komise FAČR 27. 2. 2018 

 
Grow 2020 – Strategický plán FAČR 2020  
- strategický plán Grassroots oddělení – cíl zlatá úroveň UEFA do r. 2020    

-  aktuální stav STŘÍBRNÁ (růst – zlatá, udržení – zlatá, vzdělávání – stříbrná, fair-play – zlatá, 
plánování – stříbrná)   
                         
Školení ke koncepci výchovy mládeže  
- probíhají vzdělávací semináře „Trenéři společně“ na KFS – jaro 2018, plán každé 2 roky 
 
Akademie – klubové + regionální, SCM a SpSM  
- zahájeno licenční řízení – vše v souladu s novým systémem Klubových akademií, 
Regionálních fotbalových akademií, SCM a SpSM 2018/2020  
- Tribunál talentované mládeže finálně rozhodne cca v květnu 2018 
- úprava pravidel SCM i SpSM, zvýšení počtu SpSM na 90, snížení počtu SCM na 20 
 
Experiment FIFA – „dočasné vyloučení hráčů za ŽK v soutěžích mládeže pod ŘKČ 2017/18“ 
- společné stanovisko Sportovně technického oddělení, Komise mládeže a LFA na ukončení 
tohoto opatření od 1. 7. 2018 
- nejčastěji zmiňované mínusy - méně důrazu v osobních soubojích (fatální pro mezinárodní   
   scénu) a častá neochota rozhodčích takto vstupovat do utkání (ztráta preventivního efektu  
   a eskalace nervozity i tvrdosti). Jako pozitivum zazníval úbytek nesportovního chování vůči  
   verdiktům rozhodčích (gesta, mluvení...). 
 
GTM (Grassroots trenér mládeže) KFS  
- koordinace činnosti, setkání 1x měsíčně 
- příprava na koordinaci a výběr GTM OFS 
- příprava výběru nových SpSM v OFS  
- nový projekt: „Škola v pohybu pro ZŠ a MŠ“  
 
GTM (Grassroots trenér mládeže) OFS  
- opětovné spuštění projektu od 1. 7. 2018 – podle rozpočtu FAČR 
 
Měsíc náborů / Můj 1. gól  
- příprava 60 akcí květen a 60 akcí září 2018, ČEPS – nový partner 
                                                                                                                                                   
Licenční systém neprofesionálních klubů  
- pozastaveno v rámci úspor, vývoj systému již pokračuje     
- nejbližší možné spuštění od 1. 7. 2018, dle možností IT oddělení 
 
2. Národní Grassroots konference FAČR  
- příprava obsahu a seznamu hostů, termín 18. 9. 2018, místo Sportovní centrum Nymburk 
 
UEFA Regions Cup 2018/19 
- přihlášeno 5 KFS FAČR, los a termíny na Regionální komisi FAČR 
- vítěz organizuje v červnu 2018 v ČR kvalifikační skupinu 



Členství FAČR, resp. KFS, resp. OFS FAČR 2016 a 2017, srovnání 
- zpracováno, probíhá vyhodnocení s KFS, resp. OFS 
- další data a srovnání k 1. 7. 2018 
 
Školní fotbal  

a) Soutěže - nabídka na všech stupních fotbal a futsal 
b) Koordinátor školního fotbalu na FAČR – v řešení 
c) TV - zapojení zaměstnanců FAČR jako lektorů programu MŠMT Hodina pohybu navíc 

(HPN), vzdělávání učitelů TV (Plachý, Růžička, Maruška, Blažej, Majer, Šimoníček, 
Daněk, Duben) 

d) Nový pilíř projektu Můj první gól s názvem ŠKOLA V POHYBU, návštěvy ZŠ a MŠ 
zástupci FAČR (GTM + lektoři HPN), ukázkové hodiny pohybové průpravy, materiální 
vybavení pro školy, další spolupráce a komunikace se školami, v první fázi projektu 
proběhlo 50 návštěv. Pro rok 2018 plánováno 120 návštěv + 14 seminářů pro učitele  

e) McDonalds Cup – smlouva na sezónu 2018/2019 (+ AŠSK a FAČR) – jednání 8. 3. 2018 
                          
Ženský fotbal  
- kvantita - mmj. školní soutěže, O Pohár Ministryně, ad. 
- kvalita - mmj. projekt „Akademie“ pro aktuální reprezentaci U15 
- PR – připravuje se strategický plán PR 
- nový projektový manažer Mgr. Jakub Tomek 
 
Minihřiště + Zelený trávník  
- roky 2015, 2016 a 2017 projekty zrušeny, 2018?  
 


